
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.141 Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 2020

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 de março de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 594/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/153224 de 21 de fevereiro de 2020;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
BRASÍLIA/DF, no período de 10 a 12/03/2020.

Servidor Objetivo
PAULO ROBERTO DOS SANTOS GOMES, matrícula funcional 

nº5275792/4, CPF 371.958.322-87,  cargo de Coordenador, lotado na 
Diretoria de Tecnologia e Informação.

Realizar visita técnica no Núcleo de Representa-
ção do Estado do Pará no Distrito Federal.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 de março de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 608/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/201232, de 10 de março de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
BRASÍLIA/DF, no período de 11 a 12/03/2020.

Servidor Objetivo
MARCELO COELHO DO AMARAL PINHEIRO, CPF 722.373.682-87, 

matrícula funcional nº 5945656/1, cargo Diretor, lotado na Diretoria 
do Cerimonial.

Acompanhar agenda Ofi cial do Governo do 
Estado, na referida cidade.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 de março de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
PORTARIA Nº 609/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/198971, de 10 de março de 2020;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
BRASÍLIA/DF, no dia 11/03/2020.

Servidor Objetivo
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO, CPF 047.901.773-51, matrícula 
funcional nº 5946548/5, cargo Coordenador, lotado na Coordenadoria 

de Relações Governamentais.
A serviço do Governo do Estado.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 de março de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 533232

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 592/2020-CCG, de 10 de Março de 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publicado 
no DOE nº. 33771, de 02/01/2019,
RESOLVE:
Excluir da Portaria de Férias nº. 242/2020-CCG, publicada no DOE nº. 
34108, de 05/02/2020, o servidor HERMANN DUARTE RIBEIRO FILHO, 
Identidade Funcional nº. 57224667/2.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 10 de Março de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°. 593/2020-CCG, de 10 de Março de 2020.
 O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publicado 
no DOE nº. 33771, de 02/01/2019               ,
 CONSIDERANDO o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da  Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994;
 RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao mês de ABRIL de 2020.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5948948/1 AILTON PEREIRA LOMBE 01/04/2019 A 
31/03/2020

06/04/2020 A 
05/05/2020

5596564/2 ALESSANDRA ELÍDIA SOUZA E SILVA 03/04/2019 A 
02/04/2020

03/04/2020 A 
02/05/2020

57214014/1 ANA REGO CASTRO 10/02/2019 A 
09/02/2020

01/04/2020 A 
30/04/2020

5947858/1 BARBARA BEZERRA FERREIRA 01/04/2019 A 
31/03/2020

01/04/2020 A 
30/04/2020

5947390/1 BRUNO DO ROSARIO ALMEIDA 20/03/2019 A 
19/03/2020

01/04/2020 A 
30/04/2020

631817/1 CLAUDIA REGINA DE SOUZA BARROS 27/03/2019 A 
26/03/2020

02/04/2020 A 
01/05/2020

5947914/1 DANIELLE CRISTIANE LIMA ALSHAAR 03/04/2019 A 
02/04/2020

13/04/2020 A 
12/05/2020

5946822/1 DARLYANA CORREIA LIMA 15/02/2019 A 
14/02/2020

01/04/2020 A 
30/04/2020

5946562/2 GUILHERME AUGUSTO DE ALMEIDA CARPEGGIANI 01/04/2019 A 
31/03/2020

02/04/2020 A 
01/05/2020

5946233/1 IVETE  DOS SANTOS  RIBEIRO 30/01/2019 A 
29/01/2020

01/04/2020 A 
30/04/2020

5911215/2 JESSICA KELLY SILVA E SILVA 28/02/2019 A 
27/02/2020

23/04/2020 A 
22/05/2020

3252922/1 JOSÉ RAIMUNDO PINTO DE LIMA 11/03/2019 A 
10/03/2020

01/04/2020 A 
30/04/2020

5946313/1 JULIANA RIOS VAZ MAESTRI 30/01/2019 A 
29/01/2020

06/04/2020 A 
05/05/2020

55589659/2 KELLY CRISTINA SOUZA DA SILVA 01/04/2019 A 
31/03/2020

01/04/2020 A 
30/04/2020

5947700/1 LIA VIDIGAL MAIA 20/03/2019 A 
19/03/2020

30/03/2020 A 
28/04/2020

7004460/3 LUCIENNE BANDEIRA PINTO 08/01/2019 A 
07/01/2020

01/04/2020 A 
30/04/2020

5946833/1 MARIA ADELINA FACIOLA PESSOA DE OLIVEIRA 13/02/2019 A 
12/02/2020

01/04/2020 A 
30/04/2020

54181385/6 MARIA CRISTINA ARRUDA SANCHES 01/03/2019 A 
29/02/2020

01/04/2020 A 
30/04/2020

55587728/4 NELSON OLIVEIRA SILVA 01/03/2019 A 
29/02/2020

02/04/2020 A 
01/05/2020

57231228/4 ORIVALDO FERREIRA PINHEIRO 11/03/2019 A 
10/03/2020

01/04/2020 A 
30/04/2020

5946437/1 RUBENS RAFAEL MARTINS PAIXÃO 07/02/2019 A 
06/02/2020

13/04/2020 A 
12/05/2020

5924298/2 RAPHAEL SOUZA ROCHA 28/02/2019 A 
27/02/2020

06/04/2020 A 
05/05/2020

5945811/1 TALITA CUNHA DE FARIA LIBERAL 01/01/2019 A 
31/12/2019

01/04/2020 A 
30/04/2020

5947876/1 TARCISIO SILVA CARVALHO 11/02/2019 A 
10/02/2020

01/04/2020 A 
30/04/2020

3173348/1 WANDENKOLK PASTEUR GONÇALVES 02/02/2018 A 
01/02/2019

01/04/2020 A 
30/04/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 10 de Março de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°. 610/2020-CCG, de 11 de Março de 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publicado 
no DOE nº. 33771, de 02/01/2019,
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 11/03/2020, o gozo 
de férias do servidor EDMAR SILVA PEREIRA FILHO, Id. Funcional nº. 
5927331/2, concedido por meio da Portaria nº. 242/220-CCG, publicada 
no DOE Nº. 34108, de 05/02/2020, para gozo oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 11 de Março de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 533278

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 161/2020 – CMG, 12 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
RESOLVE: I – Conceder férias regulamentares, referente ao biênio 
2019/2020, no período de 1º a 30/04/2020, aos servidores Ronildo Rodri-
gues Estumano, Daniele Oliveira Mafra e Cristiane Lopes.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 533113


